
a

Smlouva o nájmu prostoru slouŽí cí ho podnikání
č .27/2022

Zakladní  š kola, Prttlla ]  3. Klcntsova 2450,
se sí dlern:  Klausova 2450/2, Stodť rlky, l5500 Praha 5

zastortpená ředitelem š koly Mgr. Petrem Neuvirtetn

tČ o: oz: 65 744
(dále jen,,pronaj í tnatel")

TJ Sokol Stodů llq, z.s.

se sí dlem: Kovářova 545, Stodů lky, l5500 Praha 5

zastoupený předsedou spolku Václavem Saileretn
ICO: 61381616
zapsán ve spolkové m rejstří ku vedené ho I vÍ ěstslým soudem v Prilze, oddí l L, vlož ka 471
(dále jen ,,nájenrce")

uzaví rají  podle $ 2302 a násl. zákorra č .89l20I2 Sb. v platné m znění  hrto smlouvu o nájmu prostoru
slouŽí cí ho podnikání .

č l. i
Úvodní  prohláš ení

Pr'onají matel pr'olrlaš uje, ž e je oprávněn futo smlouvu uzavÍ it, nebot' na základě své  zÍ izovací
listiny z 1. | 0.2009 a srnlouvy o výpů jč ce č . sl423ll59l0803/V/0l ze dne 1' 6' 2001 uzavřené  mezi
městsliou č ástí  Praha / 3 a pronají rnatelem (obojí  v platné m znění ), je už ivatelern brrdovy č .p' 2450
a př_ilehlých pozemků  parcel. č . z342/L99, 233213 a 233512 (dále jen ''areál š koly'') katastrální ho
ú zemí  Stodů lky zapsanýrni na listu vlastnictví  č . 1696 u Katastrální ho t iř.adu pro hlavn'í  nňsto
Prahu.

č l. ll
Předmět, ť rč el a doba pronájmu

l. Pronají matel touto strrlouvou pronají má nájemci k už í vání  tento prostor v areálu š koly (viz sitrrač ní
fotornapa jako pří loha č . 1):
. fotbalové  hřiš tě (S umělýnr travnatým povrclrem)

ú č el pronájrnu; provozování  fotbalovýclr h'é ninrlr a fotbalových trrrnajových utkárrí  dětí , to vš e na
vlastní  náklady a nebezpeč í ;

. fotbalový domek' (tra sevemí  straně Í btbalové ho hriš tě)
ú č el pronájmu: stálé  zázetní  trené rů  rrájemce, ú č astní ků  fotbal. tré rrinků  a utkání a jejich rodič ů .

2. Prostor je pr'onajimán na dobu urč itou od l. prosince2022 do 30. č ervna 2033 vednech a č asech
uvedených pro kaž dý jednotlivý š kolní  rok, popř. Š kolrrí  pololeti v pří loze č . 2 (která je nedí lnou
souč ástí  té to snrlouvy).

3. Nájernce je seznámen se stavenr pronají rnarré lro prostoru a jeho vybavení m a v tomto stavu jej bude
vytlŽivat.

č l. I iI
Výš e a platba nájernné ho a ť ú uad za energie, mé dia a sluŽby

I  v rátrrci stavební ho ří zeni veclené ho rt stavebtrilro odboru UÍ adrr městské  č ásti Pralra l3 (jako rrrí strrě pří sltrš né ho
stavební ho ť rřadu) pod spis. zn. VYS 080 l7l2.Ol9lvo irváděn jako "objekt Š aten př'i ť otbalové m hřiš ti ZŠ
Klausova 2450"

I



l. Výš e najerr'rné lro je stanovena dohodor"r snrluvní clr Stran a č iní  48 000,- Kč  (slovy "č tyř'icetosmtisí c
korurr č eských'') za kalendáirri rok.

2. Nájemce tuto č ástktr ulrradí  vž dy převoderlr na bankovni ť rč et pronají rrratele 
s uvedení tn variabilní ho syrrrbolu 1č í slo faktury) na základě faktury vystavené  pronají rnatelern'
Nájenrrró je zaplaceno dnenr připsárrí  př'ednrětné  č ástky na ť rč et pronají rnatele.

3. Platby nájemné lro budorr prováděny na základě ť aktury vystavené  pronají nratelem. Splatnost fakrur
č iní  l4 dní . Faktury budou pronají nratelenr vystaveny takto:
- pro lé ta 2023 až 2032:2x roč ně (za obtlobi rněsí ců  t-6 a7-I2 se splátkou 24 000,- Kč  za období );
- pro r'ok 2033: na č ástku 24 000,- Kč  do 3 I  ' 5 ' 2033.
Platba rrájemné ho za prosillec 2022 je j iŽ zahmuÍ a v platbě nájerlrrré ho (za obdobi č etvetrec až
prosinec 2022) dIe odst. 3' č l. lil. smlouvy o nájnru prostoru slouŽí cí ho podnikání  č .5lZ022 (nezi
týnriŽ smluvní mi stranami) z 26. 6. 2022, na kterou tato smlouva navazttje. Pronají matel
předtnětnou platbu od nájemce obdrŽel dne l l . l0.2022.

4. Na zaplacení  té to č ástlty nernají  vliv okolnosti na straně nájemce, jejichž  rrásledkern se neuskuteč ní
č innost nájemce dle té to slnlouvy.

5' Úhrada vodné ho bude fakturována dle skuteč né  spotř'eby vody (na základě ú dajů  z podruŽné ho
vodonrěru pro předmět pronájrnu) na základě dodavatelských cen a to následovně:
- pro prosinec 2022: faktrrra bude vystavena (za celkové  období  č ervenec aŽ prosinec 2022 dle

ustanoveni odst. 5. č l. I ll. smlouvy o riájnru prostoru slouž í cí ho podnikání  č . 512022 (mezi týmtŽ
smluvní mi stranami) z26. 6' 2022, na kterou tato smlouva navazuje) pronají matelem nájemci
nejpozději clo 30' l ' 2023;

- za lé ta 2023 aŽ 2032: ť aknra bude vystavetra pronají nratelem nájernci nejpozději do 15' l.
následují cí ho roku;

- za rok 2033 (období  leden až  č erven 2033):  fakrura bude vystavena pronají rnatelem nájemci
nejpozději do 31. 7. 2o33 v závislosti na vyú č tování  od dodavatele.

6. Brrde-li nájemce v prodlení  se zaplacení rn nájemné ho nebo ú hrady vodnóho, uhradí  pronají mateli,
krorně pří sluš né  dluž rré  č ástky, zákonný ú rok z prodlení .

č l. IV
Práva a povinnosti pronají matele

l . Za ú č elem kontroly je pronají matel oprávněn k př'í stupu rra pronajaté  hřiš tě bez souhlasu nájemce.

2. Pronají matel je povinen umož nit přistup nájemci a sjeho souhlasetn i dalš í m třetí m osobám
k předrnětu pronájrnu'

3. Pronají nratel př'i kaž dé rrr podstatné rn poruš ení  smluvní ch povinnosti nrá právo jednostranně
odstoupit od smlouvy po pi'edchozí m pí semné m upozomění  ná.j"* ce. Za podstainé  poruš ení
smluvní ch povirurosti se považ uje zejmé na:
a) jestliž e nájemce předmět rrájrnu neuž ivá způ sobem a ke sjednané mr"r ú č elu d| e č l. I I  té to

smlouvy;
b) jestliž e nájernce provedl na pt'edměť u nájmu zrněny bez pisenrné ho předchozí ho souhiasu

pronají rnatelel
c) jestliž e nájernce neulrradil nájemné  ve sjednanou dobu splatnosti ani po pí semné m upomenutí ;
d) jestliž e nájemce na vlastní  náklady neprovádí  a nezajiš ť uje ť rklid, ú árŽbu a opravy fotbalové ho

lrřiš tě a nezajiš ť uje dle poti.eb ú klid bezprostřední ho okolí ;
e) jestliŽe nájemce na vlastní  náklady neprovádi odvoz splaš kovýclr odpadní ch vod z bezodtokovó

j í mky fbtbalové ho domku k clalš imu nakládání  dle pří slrrš ných právní ch př'edpisů  a noren] .

č l. V
Práva a povinnosti rrájernce

1. Nť 1jerrrce je oprávněrr už í vat př'edmět rrájnlu pouze způ sobenr a pr'o ú č el sjednaný v té to smlouvě.
Nájernce odpoví dá za dodrŽování  obecně závaznýclt přeclpisť r bezpeč nostní clr' hygienických,
poŽárrrí ch a provozní clr.

2' Nájenlce je povinerr po skonč crrí  kaž dé ho vyLrž ití  fotbalové ho hř'iš tě uvé st ho do výchozí ho stavu,
v jaké rn jeho uŽití  započ al(pokud se srnluvní stratry nedolrodrrou j inak)'

)



3. Nájernce je oprávněrr po předchozí m soulrlasu prorrají rnatele podnají rnat př'ednrět rrájtrru ti-etí nru
subjektu za př'edpoklacir.t, Že tetrto dostojí  povitrnostern rrájemce v odpoví dají cí tn rozsah1t.

4. Nájenrce je povinerr na vlastni rráklady se pojistit na odpor'ědnost Za š kocly, které  by rnolrl
uŽí vání m a provozováttí tn sr'é  č inrrosti nezaviněně způ sobit pronají rnate1i, jakož  i tř-etí rn osobátn.

5. Nájemce nesmi provádět bez pí serrrné ho předclrozí lro souhlasu pronají matele Žád.rlé  stavební  nebo
j iné  podstatné  změrry prostoru a umí sť ovat v nětn reklatrry, vývěsrrí  š tí ty, apod' V opač né rn pří padě
je povinen neprodleně na svoje náktady uvé st prostor do pů vodní lro stavu.

6. Nájerrrce je povinen na vlastní  náklady provádět a zajiš t'ovat ú klid, ú drž bu a opra\ ,y předměhl
nájmu a dle poti'eb zajiŠ t'ovat ú klid jeho bezprostřeclrrí lro okolí ,
Dále je povinen na vlastní  náklady jednou za rok prové st generální  ú drž bu fotbalové ho hr.iŠ tě
odbornou firmou a zajiš ť ovat alespoň jednou roč ně odvoz splaš koých odpadnich vod
z bezodtokové  j í rnky fbtbalové ho donrkrt k dalš í mu nakládárri v souladu se zákonem č ' 254/2001
Sb. (vodní  zákon) v platné m znění .

7. Pokud při realizaci té to smlorrvy dojde ke š kodárn zaviněným nebo zpť rsobeným nájemcem nebo
osobami, které  se zdrž uji na prorrajaté m fotbalové n hřiš ti a bezprostř'ední m okolí  s jeho souhlasenr'
je nájernce povinen pronají mateli vzniklou š kodir př'í nro nahradit a závady na pronajaté m
fotbalové m lrřiš ti sánr odstranit. V pří paclě, ž e není  mož né  š kodrr odstranit uvedení tn do pů vodní ho
Stavu na rráklady nájemce, bude š koda pronají rnateli ulrrazena formou finanč ní  náhrady, po dolrodě
s pronají matelem. Vzniklé  š kody je povinen nájernce odstranit do 7 dnů  ode dne pí seruré ho
upozornění  pověřer"rýrn pracovní ketrr pronaj í nratele'

8. V.pří padě, ž e dojde k poš kození  vybavení , popi'. pří sluš ensfuí  př'edměfu pronájmtr, nahlásí  nájemce
trrto skuteč nost neprodleně pověřené  pracovní kovi pronajimatele, kteým je lrospodářka
pronají matele Té  takté ž  nahlásí  zjiš těné  závady, i kdyŽ k nim nedoš lo
v pruběhu sjednané ho pronájmu.

9. Nájemce se zavazuje fotbalové  lť iš tě vyuŽí vat v maximálrrí  mí ře pro mládež  z městské  č ásti
Praha 13.

lO.Nájemce nesmí  obtěŽovat ostatní  uŽivatele okolí  prostor nadměrným hlukem, prachem, výpary atp.
pramení cí mi z jeho č irrnosti.

ll. Pokud nájemce vdobě trvání  smlouvy změní  své  sí dlo, musí  o té to skuteč nosti neprodleně a
prokazatelně informovat pronaj í matele.

č l. VI
Ukonč ení  pronájrnu

l. Prorrájenr za\ož ený touto snrlouvou skonč í :
a) uplynutí m doby pronájmu,
b) pí semnou dohodou smluvní ch stran,
c) výpovědí  dle ustanovení  $ 23 08 aŽ 23 10 zákola č . 89l20l2 Sb. v platné m zněrrí .

2' Při skonč ení  nájmu'nájernce vrátí  pronajatý prostor'Ve StaW, v jaké m jej převzal s př-ihlé dnutí rrr
k obvyklé mu opotř'ebení , pokud nebyl j inak zhodnocen a pronají mďet na té to podmí nce trval.

č l' VI I
Závěreč ná ustanovení

l. Pronají matel a nájemce se dolrodli, Že < Smlouva o nájrnu prostoru slouž icí ho podnikání >  č . 512022
(uzavřerrá mezi ýnlž  smluvní lni stranami) z 26. 6. 2022 pozbyvá své  platnosii dn.,r.r 30. l1 ' 2022
a tato Smlouva je uzaví rána v návaznosti na ní .
obě snrluvní  stl'atty prohlaš ují , Že vť rč i sobě nernaji k datu podpisu té to snrlouvy - s vylouč ení m
aktuálrrí lro stavu věci dle ustanoveni č l. I I I  odst.3 a5_ž ádnýchpohledávekaní závazků , které by
ve své nr dť rsleclku znatlrenaly rrároky jedrré  srnluvní  strany na věcné  nebo finanč ní  ptnění  od drirhé
snrluvní  strany.

2. ostahrí  vztahy nrezi prorrají matelenr a nájerncem touto smlouvotl neupl'avené  se ří dí  pří sluš nými
ustarrovení mi zákona č .89/2012 Sb. a dalš í rni př'í sluš nýnri platnýrni právní rrri předpisy.

3. Snrlouva je sepsárra ve 3 l'ylrotovetrí ch, z nichŽ l ks si poirechá pronají nratei r ň nájenrce a l ks
zÍ 'izov atel p ro naj í rn ate l e'

J



4. Tato smlouva nabývá platrrosti dnem podpisu oprávněných zástupců  obou smluvnich Stran a

ú č innosti l. 12'2022 nebo dnenr zvet'ejnění  v registru smluv v souladu se zákonem č .34012015

Sb., o zvláš trrí ch podmí nkách ť rč irrnosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registtu

smluv (zákon o registru smluv), v platné m znění . Smluvni strany se dohodly' Že ujedrrání  té to

smlouvy se použ ijí  i na právní  porněry, jejichŽ předrnět je totož ný s předmětem té to smlouvy,

vzniklé  mezi smluvní mi stranami té to smlouvy od l. l2. 2022 do okarnž iku nabyti ú č innosti té to

smlouvy.
5. Pronajimatel se zavazuje zajistit uveřejněrrí  smlouvy prostř'ednictví nr registru smluv v souladu se

zákonem o registru smluv.

6' Tato smlouva byla _ v souladu s trstatrovení rn č l. IV odst. 2 pí srn. f) zÍ izovaci listiny pronají rrratele

ze dne l ' l0. 2009 v platné m znění  - schválena usnesení m č . UR 047912022 Rady městské  č ásti

Praha 13 přijatým na její  l8' sclrů zi dne 21. 11 2022 a kontrasignována zástupkyní  zř'izovatele

pronají matele.
7 ' Změny té to srnlouvy lze provádět pouze v podobě pí semně uzavřených č í slovanýclr dodatkť l k ní .

8. Zástupci obou smluvní ch stran prohlaš ují . ž e smlouva byla j imi řádně přeč tena, s její m obsahem

souhlasí , byla uzavřena z jejich pravé  a svobodné  vů le a nebyla uzavřena v tí sni ani za j inak

jednostranně nernýhodných podmí nek, což  stvrzují  sými ní ž e připojenými vlastnoruč ní mi podpisy'

V Praze dne 30. 11.2022

za pronajimatele za naJemce

TJ $tlÁGg- sToDť } LKY E.É ,

Kovářova 545 (0

.1

zástupkyně zřizovatele pronají matele

seznam pří loh
pří lolra č . 1: situač ní  fotomapa
pří loha č . 2 < Dny a č asy pronájrnu fotbalové ho hřiš tě a fotbalové ho domku>

4



Základní  š kolq Praho 73. Klousovo 2450

ť

o9c.:eil' 3í ell jkci!

!Edl. pfuohy- (} ,lemovit maietek ve vlaltncN|  p jé il! l.. kter] / j. pedoé llm
smlouvy_o ! ptijč c ' ke 5mlouvě o v p ié ce č . si{ 23ll59/o 3Mo1 (vc
9l.vuk31 xll 2oí 3)
- budova tp.Vilony A. B' c, o, E' K, P . Ť  i dle pasrcí iu š koly')
_ Í otbalové  h laté
- vi@ué .| ová hiĚtě
- nástupni p| ocha p é d zŠ

(f rsir..rr: r' ur.,r., r: . ....:  ! i.l
(.r u:rur,,to'z-,.,...
(1': r,:  rt ''.,,,r,; ,,,

(: ) .: ,.i: ,,,. ., ., . .



,rÝ.Áita,
/ ó

s
př'í lolra č ' 2; < Dny a č asy pronájmu fotbalové ho hřiš tě a fotbalové ho domku>

a) pro š kolrrí  rok2022/23 (prosinec 2022 aŽ srperr 2023)
. - dny Š kolní  výuky

pondělí , stř'eda a pátek: od l6:00 do 20:00 hod.

ú teý a č ť vrtek:  od l5:00 do 20:00 hod.

- ví kendy (soboty)
(zpravidla) dopoledne v rozsahu 4 hodin
prosinec: 3.-4. a 17.-18.;

leden: 14.-15.,21.-22. a28.-29.;
ú nor:  11.-l2' a24'-25';
březen: 4.-5. a l l.- 12';

duben: 8.-9., 15.-16.,22.-23.a29.-30.;
květen: 6.-7'a| 3.-14.;
č erven: l0.-l l.;

- hlavní  prázdniny
konkré tní  dny a č asy budou dohodnuty v závislosti na termí nové  listině zápasů  a přátelských

utkání  ýn:& Praž ské ho Jbtbalové ho svazlt, popř. na dalš ich letní ch aktivitách nájernce

pověřenými zástupci obou smluvní ch stran (za pronají matele ) a
a za nájemce ) a uvedeny

v té to pří sluš ným dodatkem aktualizované  pi'iloze (pro š k' rok2023124)

6


